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eşiklerin, aşamaların gerçek ânı, sanattaki devrimle ilişkilidir.

Kazimir MALEVİÇ
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SUNUŞ

Müze ve Devrim

Rus avangardı, yakıp yıkmaktan bahsettiği müzeleri 1917 
Devrimi’nden sonra ele geçirince ne yapmıştı? Ermitaj gibi 
muhteşem imparatorluk müzelerini nasıl yönetmişti? “Fran-
sız Burjuva Devrimi”, saraylardan, kiliselerden el koyduğu 
koleksiyonlarla Louvre’u kurmuştu. Peki, “Rus Proleter Dev-
rimi” müzeyle nasıl baş etmişti? Bu kitapla ilgili çalışmalar, 
daha ziyade müzeciliği ilgilendiren böyle meraklarla başladı. 
Bunlar müzeciliği belirleyen diğer konulara taştı: Devrim dö-
neminde sanatın örgütlenmesi, siyaseti, felsefesi, üretimi... 
Sonunda bir makale çerçevesinde başlayan araştırmalar uza-
dıkça uzadı ve “sanatın iktidarı”na ilişkin böyle bir kitapçığa 
dönüştü. Yani, Sanatın İktidarı, Rus avangardıyla 1917 Devri-
mi’nin ilişkileri üzerine bir inceleme değil, Rus avangardının 
siyasal evreni üzerine bir çalışma da değil. Bir müzecilik pro-
fili. Ama bu profili tanımlayan öteki konulara da bulaşıyor.

•
1917 Rus Devrimi’yle iktidarını kuran Sovyet hükümeti, 

başta müzeler olmak üzere, bütün sanat kurumlarının yö-
netimini avangard sanatçılara teslim eder. Bundan sonra-
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ki dört-beş yıl boyunca yaşananlar, gerek müzecilik tarihi-
nin gerek bütün sanat tarihinin en istisnai deneyimini oluş-
turur. Tarihte ilk kez sanatın iktidarı sanatçıların elindedir. 
Ne var ki onlar bu iktidar sayesinde devraldıkları mirası par-
çalamak üzere örgütlenmişlerdir. Yani sanat kurumlarını 
kurmayı değil, yıkmayı amaçladıkları için “avangard”dırlar. 
Müzeleriyle, akademisiyle, koleksiyonlarıyla, sergileriyle, 
tarihi ve teorisiyle reddettikleri, ama Devrim’le birlikte so-
rumluluğu üstlerine kalan sanat, aslında iki yüz yıllık şaşaalı 
Rus modernleşmesinin ta kendisidir. O nedenle, Devrim ari-
fesindeki sanat atmosferini incelemeye, 18. yüzyılda St. Pe-
tersburg’un* kurulmasıyla başlayan Rusya’nın modernleş-
me-müzeleşme atılımına değinerek başlıyorum. Bu atılımın 
bir ayağı Petrograd’ın imparatorluk müzeleri, diğer ayağı ge-
nellikle aristokrat malikânelerinde gelişen Moskova’nın “en-
telektüel müzeleri”. Ondan sonra, Rus avangardının Dev-
rim öncesindeki ve ertesindeki düşünsel, estetik formasyo-
nu üzerinde duruyorum. Devrim dönemi sanatı ve müzeci-
liği, bunun ardından geliyor. En sonra da, sanatın bu birkaç 
yıllık iktidarının sarsılmasına ve yıkılmasına değiniyorum. 
“Epilog” ise, süprematizm ve konstrüktivizmin dramıyla il-
gili: Tam bir enternasyonali başardıkları sırada, İkinci Dün-
ya Savaşı ve Soğuk Savaş konjonktüründe nasıl ezildikleri-
ni kaydediyor.

* 1703-1914 St. Petersburg, 1914-1924 Petrograd, 1924-1991 Leningrad, 1991 
St. Petersburg.


